

Historia LZS Sokół Drawsko – początki...

W 1950r. w mieszkaniu Piotra Kubiś, dziś sklep Jerzego Kurowskiego, dom Krystyny i Jana Matuszczak, zebrało się około 12 osób i założyło organizację sportową pod nazwą - SOKÓŁ Drawsko.

Inicjatorami utworzenia stowarzyszenia byli **Bernard Sikora, Gerhard Kijek i Władysław Dembski.**

Pierwszym Prezesem został **Bernard Sikora**, a po kilku latach jego następcą został **Gerhard Kijek.**

Działalność tego okresu to głównie tenis stołowy. Treningi i zawody organizowane były w dzisiejszej sali narad Urzędu Gminy Drawsko, w której mieściła się świetlica wiejska z jednym stołem tenisowym.

Działacze i sportowcy tego okresu to: Gerhad i Zygmunt Kijek, Jan Moder, Bogdan Linka, Bronisław i Władysław Dembski, Stefan Dolny, Paweł Goździk, Zygmunt Kasper, Stanisław Piątek.

Aktywność sportowa mieszkańców Drawska tamtego okresu, która w ostateczności nie zawsze przerodziła się w działalność sekcyjną stowarzyszenia oprócz tenisa stołowego związana była z szachami i warcaby, a w grach zespołowych; piłką nożną, piłką siatkową oraz królową sportu lekkoatletyka.

Wyróżniającymi zawodnikami w poszczególnych dyscyplinach byli:

- w tenisie stołowym: Jan Moder, Zygmunt Kijek, Bronisław Dembski, Stefan Dolny, Bogdan Linka, Zenon Zmidziński.

- w szachach: Gerard Kijek, Zdzisław Baumgard i Marian Dymek.

- warcaby: Stanisław Piątek,

- lekkoatletyka: Paweł Goździk, Bronisław Sikora, Zygmunt Kasper z Pęckowa,

- piłka nożna: Bogdan Linka, Bernard Sikora, Dembski Władysław, Gerard Kijek.

W Sokole na stałe zafunkcjonowały 2 sekcje: tenis stołowy i piłka nożna.

Środki finansowe na działalność stowarzyszenia pozyskiwane były z organizacji wieczorków, zabaw itp. wydarzeń. Wszyscy działacze i trenerzy pracowali społecznie, z ogromną satysfakcją i zadowoleniem bycia społecznikiem.

Jednym z największych osiągnięć tego okresu, a było to już w latach sześćdziesiątych, był fakt awansu sekcji tenisa stołowego do tzw. III ligi wielkopolski. Reprezentanci Sokoła stojący za tym sukcesem to: Janusz Moder, Zygmunt Kijek, Bronisław Dembski, Stefan Dolny, Bogdan Linka i Zenon Zmidziński.

W okresie tym rozpoczyna także działalność sekcja piłki nożnej. Największe osiągnięcia piłkarskie przypadają na okres trenowania drużyny przez Zenona Zmidzińskiego - nauczyciela wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej w Drawsku.

Kluczowy okres w jej historii to lata 1977 –1980, kiedy to drużyna Sokoła grając w najniższej klasie rozgrywkowej – w klasie C awansuje do klasy B a następnie do A klasy, aby w kolejnym roku „otrzeć się” o V ligę – tzw. okręgówkę. Zawodnikami, reprezentującymi wtedy drużynę byli: Adam Musiał, Roman Kowal, Paweł i Eugeniusz Michałek, Andrzej Schutzman, Zenon i Marek Płachta, Marian Białys, Zdzisław Tymek, Grzegorz i Franciszek Rozanek, Marian i Edward Mazur,

Stanisław Teska, Leszek Tymek, Andrzej Bodzian, Michał Olejniczak, Janusz Jagiełka, Henryk Kolasiński i Andrzej Maciaszek.

Sekcje Sokoła działała jeszcze kilka kolejnych lat, ale z mniejszymi sukcesami a następnie zawieszono ich działalność. Wznowienie funkcjonowania nastąpiło w roku 1996, gdy reaktywowano sekcję tenisa stołowego i ponownie powrócono na III ligowe parkiety w tenisie stołowym mężczyzn. Zawodnikami Sokoła wówczas byli Jarosław i Zbigniew Piątek, Piotr i Roman Bartkowiak, Mariusz i Janusz Moder, Henryk i Maciej Wyrwa, Adrian Pasternak, Adam Wojciechowski, Marian Olechnowicz i Paweł Dembski.

Po sukcesach szkolnych- chłopców w „Turnieju Wojewódzkim Piłkarska Kadra CzeKa” rocznika 1979 oraz rocznika 1980 - miejsce w pierwszej trójce w województwie pilskim, przyszedł czas na rok 1997, kiedy zgłoszona została drużyna piłkarska, jako niezrzeszona, do Pucharu Polski OZPN Piła. Drabinka rozgrywek, po której wspinaliśmy się nie była łatwa, bo trzeba było stawić czoła sąsiadom zza miedzy. Po bardzo zaciętych pojedynkach wyeliminowano kluby ligowe: KS Drawa Krzyż oraz KS Fortuna Wieleń. Zatrzymaliśmy się na IV ligowym Lubuszaninie Trzcianka, który w dodatkowych rzutach karnych rozstrzygnął wynik spotkania.

Po tym sukcesie ponownie zgłoszono drużynę piłkarską seniorów do rozgrywek na sezon 1997/1998 OZPN Piła. Zawodnicy tego okresu to: Paweł i Jakub Kowal, Jarosław Jagiełka, Piotr Kuźmiak, Grzegorz Kubiś, Jan Piątek, Dariusz Wilczyński, Arkadiusz Adach, Marcin Boładź, Daniel Modro, Adrian i Łukasz Pasternak, Roman Kijek, Łukasz Szutzman, Rafał Babiak, Przemysław Szatkowski, Leszek Giś, Bogusław Linka, Krzysztof Sobolewski, Walery Balicki, Paweł Heppner, Damian Gaborek, Zygmunt Iljew, Bartek Ociepa, **Łukasz** Pieczyński i Adam Wojciechowski. Trenerami w tym czasie byli: Krzysztof Murdza, Paweł Hepner i Arkadiusz Adach.

Działacze aktywnie uczestniczący w życiu stowarzyszenia to - Henryk Kolasiński, Andrzej Rosalski, Zenon Giś, Franciszek Rozanek, Kamila Adach, Wojciech Hepner, Andrzej Maciaszek, Zbigniew Piątek, Tadeusz Babiak i Rafał Chorzowski.

Kolejny etap w życiu naszego klubu to 7 września 2010r.

W Amfiteatrze i na boisku sportowym w Drawsku, wraz z pojedynkiem ligowym klasy A: *LZS Sokół Drawsko - K.S. Zamek Gołańcz* odbyła się uroczystość 60- lecia klubu. Zarząd klubu stanowili: Henryk Kolasiński – Prezes, Członkowie Zarządu: Zenon Giś, Franciszek Rozanek i Rafał Chorzowski. Zarząd wspierali: Bogdan Linka, Zygmunt Kijek, Stefan Dolny.

Podczas tej uroczystości obecny był ówczesny Prezes Okręgowego Związku Piłki Nożnej w Pile Zygmunt Świtała, który wręczył Henrykowi Kolasińskiemu **Odnagę za zasługi w rozwoju piłki nożnej a Wójtowi Gminy Drawsko - Markowi Tchórzce** przekazał tom Encyklopedii Piłkarskiej, poświęcony reprezentacji Polski minionych lat.

Spotkanie było okazją, aby podzielić się wspomnieniami z sześciu dekad działalności LZS Sokół. Najstarszymi gośćmi byli **Henryk Linka**, Zygmunt Kijek, Stefan Dolny.

Impreza ta była pierwszą w tym 60-leciu, przebiegała w pięknej, słonecznej jak na tą porę roku pogodzie. Bardzo duży wkład w przygotowanie tej imprezy miał dawny piłkarz a później działacz Franciszek Rozanek.

W 2011r. z funkcji Prezesa LZS „Sokół” Drawsko zrezygnował Henryk Kolasiński. Nowym Prezesem został obecny Sołtys wsi Drawsko Tadeusz Babiak.

W 2015r. na ręce Wójta Gminy Marka Tchórzki wpłynął wniosek Tadeusza Babiaka o rezygnacji z funkcji z uwagi na stan zdrowia. Nie było chętnego by przyjąć to społeczne stanowisko. Wówczas po długich rozmowach z Wójtem Gminy Markiem Tchórzka ponownie stery przyjął Henryk Kolasiński.

Drużyny seniorskiej nie udało się utrzymać, w końcu ją zawieszono. Kierunkiem dalszej pracy miała być i jest młodzież.

W 2015 roku zarejestrowano drużynę Orlika rocznik 2004 i młodsi. Trenerem tej drużyny został nauczyciel wychowania fizycznego, były zawodnik Sokoła Janusz Łusiewicz. Po roku pracy drużyna ta zakwalifikowała się do turnieju finałowego w kategorii Orlik rocznik 2005 i młodsi, który w czerwcu 2006r. rozgrywany był na boiskach w Czarnkowie. Zdobyliśmy tam 9 miejsce w okręgu pilskim. Z roku na rok zwiększała się ilość młodzieży trenującej, zawodnicy tego klubu zmieniali kategorie wiekowe, reprezentowali gminę w różnych turniejach powiatowych, w różnych kategoriach wiekowych, odnosząc wiele sukcesów i zdobywając miejsca na podium.

W ubiegłym sezonie 2019/ 2020 klub Sokół Drawsko posiadał następujące drużyny piłkarskie: Orlik rocznik 2009 i młodsi, Młodzik rocznik 2007 i młodsi, Trampkarz rocznik 2005 i młodsi.

Trenerami drużyn byli: Janusz Łusiewicz i Łukasz Piątek - obaj z uprawnieniami trenera UEFA C.